

令和3年度 12月 学校給食使用加工食品原材料一覧

*2つ以上の原材料が使用されているものを加工食品とし記載しています。

*冷凍野菜・冷凍果物、乾物等はコンタミネーションがあるもののみ記載しています。

●コンタミネーション

日付	食品名	使用原材料	アレルゲン
1日	鮭のミンチカツ	さけ たらすり身 たまねぎ 食塩 植物油脂 清酒 砂糖 酵母エキス 増粘剤 【衣】パン粉 でん粉 小麦粉	小麦 さけ 大豆 ●卵 ●乳 ●えび ●かに
2日 6日 21日 23日	コンソメ	食塩 デキストリン ぶどう糖 麦芽糖 食用植物油脂 粉末しょうゆ 砂糖 野菜パウダー チキンエキスパウダー チキンパウダー 香辛料 ポークエキスパウダー 酵母エキス 調味料 カラメル色素 酸味料	小麦 大豆 鶏肉 豚肉
3日	ローストンカツ	豚肉 大豆たん白 食塩 でん粉 たん白加水分解物 【衣】パン粉 大豆たん白 食塩 香辛料 ぶどう糖 加工でん粉 調味料 増粘多糖類	小麦 豚肉 大豆 ●乳 ●卵 ●鶏肉 ●牛肉 ●りんご ●ゼラチン
8日	シチュー フレーク	でん粉 パーム油・なたね油混合油脂 砂糖 食塩 酵母エキスパウダー 白菜エキスパウダー オニオンパウダー ガーリック 増粘剤 乳化剤 香料 酸味料	—
	とろけるクリー ムシチュー	パーム油 なたね油 小麦粉 でん粉 ミルクパウダー 食塩 砂糖 白菜エキスパウダー キャベツエキスパウダー ポークエキスパウダー 大豆油 オニオンパウダー 調味料 乳化剤 香料 カロチン色素	小麦 乳 大豆 豚肉
10日	天ぷら粉	小麦粉 コーンスターチ 膨張剤 ビタミンB2	小麦 ●卵 ●乳 ●大豆
13日	さばのみぞれ煮	さば 砂糖 しょうゆ 大根おろし みりん でん粉 かつお節エキス	小麦 大豆 さば
14日	お豆腐 しゅうまい	たまねぎ にんじん えだまめ とうもろこし 豆腐 魚肉すり身 なたね油 豆乳 粉末状大豆たん白 砂糖 食塩 酵母エキス 発酵調味料 乾燥ひじき 香辛料 加工デンプン 【皮】小麦粉 還元でん粉分解物 加工デンプン	小麦 大豆 ●えび ●かに
16日	あじフライ	あじ パン粉 小麦粉 たまねぎ なたね油 食塩	小麦

17日	肉春巻	キャベツ にんじん たまねぎ 豚肉 しょうゆ ラード でん粉 はるさめ 香味油 しいたけエキスパウダー 砂糖 ポークエキス 酵母エキス しょうがペースト 亜鉛含有酵母 酵母エキスパウダー たん白加水分解物 香辛料 【皮】小麦粉 油脂加工品 粉末水あめ ショートニング 植物油脂 大豆粉 コーンフラワー 食塩 加工でん粉 ピロリン酸鉄	小麦 豚肉 大豆 ●えび●乳
20日	りんごピューレ	りんご 酸化防止剤	りんご
23日	フィレオチキン	鶏肉 【衣】 {でん粉 (とうもろこし 小麦 大豆) コーンフラワー 小麦粉 コーングリッツ パン粉 香辛料 食塩 ぶどう糖} 小麦粉 酵母エキス 食塩 揚げ油 (大豆 パーム) 加工デンプン 仕込水	小麦 鶏肉 大豆 ●卵 ●乳
	ショコラブッセ	乳等を主要原料とする食品 全卵 砂糖 チョコレート 小麦粉 牛乳 準チョコレート 植物油脂 ココア ゼラチン でん粉 トレハロース ソルビトール 乳化剤 香料 ベーキングパウダー ピロリン酸第二鉄 増粘剤 カロチノイド色素 調整水	卵 乳 小麦 大豆 ゼラチン

上記以外の加工食品については、

保存版 令和3年度 中学校給食使用加工食品原材料一覧 (常用) をご覧ください。